
gemeÇn )(LCC

Besluitenlijst college van burgemeester en wethouders 19 september 2023

Aanwezig: R. de Jong, wethouder
M.C.A. Vellinga — Beemsterboer, wethouder
A. Idema, secretaris-directeur
J. Jonker — loco-secretaris-directeur.

Afwezig: M. Schrier, burgemeester

1. Agenda

2. Besluitenlijst 12september2023
Besluit:

Conform vastgesteld.

3. Verordening Uitvoering en Handhaving Omgevingsrecht
Samenvatting
Gezien de komst van de nieuwe omgevingswet is het zaak dat er een nieuwe verordening wordt
vastgesteld op het gebied van uitvoering en handhaving.

Besluit:
1. De Verordening Uitvoering en Handhaving Omgevingsrecht 2023 ter vaststelling voor te leggen

aan de raad middels bijgaand raadsvoorstel.

4. Opdrachtverlening Programma Wonen
Samenvatting
De gemeente wil een Programma Wonen laten opstellen als opvolger van de huidige Woonvisie.
Hierin worden de kansen aangegeven die er zijn op het gebied van woningbouw op Vlieland. De
bevolking en betrokken organisaties zullen worden uitgenodigd om mee te denken in de afwegingen
die daarbij moeten worden gemaakt alvorens de gemeenteraad het plan zal vaststellen. In juli is
gestart met de uitvoering van dit besluit door een uitvraag Opstellen Programma Wonen 2023 —

2027’ in de markt te zetten. Een vijftal bureaus is uitgenodigd om een inschrijving te doen, uiterlijk op
4 september 2023. Daarvan hebben drie partijen gebruik gemaakt: Sweco, KAW en Stec. De
gemeente heeft na een inschrijving met meerdere partijen besloten de opdracht te gunnen aan het
bureau Sweco.

Besluit:
1. Te besluiten tot de gunning van de opdracht voor het opstellen van een Programma Wonen aan

Sweco.

5. Procesvoorstel bij ingekomen brief Dienst NWF
Samenvatting
Het college besluit de directeur/secretaris van de Dienst NWF schriftelijk te informeren over de
stappen de processtappen van het college naar aanleiding van de brief van De Dienst NWF van 18
juli 2023.

Besluit:
1. De brief van de directeur/secretaris van de Dienst Noardwest-Fryslân alsmede het bijgevoegde

verslag voorlopig voor kennisgeving aan te nemen;
2. De ambtelijke organisatie op te dragen het college uiterlijk in de maand oktober een nadere

analyse aan te bieden, voorzien van een plan van aanpak;
3. De ambtelijke Organisatie te verzoeken het door de directeur/secretans gevraagde overleg tussen

de bestuurders van de Dienst NWF en de gemeentesecretarissen van de deelnemende
gemeenten zo spoedig mogelijk te laten plaatsvinden en de uitkomsten te betrekken in bij dictum
2. voorgestelde analyse en plan van aanpak;

4. De gemeentesecretaris te verzoeken deze opdracht met prioriteit uit te voeren en de overige
deelnemende gemeenten te betrekken bij - en te laten participeren in het vervolgtraject;

5. Het bestuur van De Dienst NWF middels bijgevoegde brief te informeren over uw besluit.



emeZ

Besproken (geen besluitvorming):

6. Map “ter kennisname”

7. Map ‘ter bespreking”

8. Map “uitnodigingen”

9. Overzicht afhandeling moties, toezeggingen en vragen gemeenteraad

10. “Keek op de week”

Vastgesteld op 26 september 2023

eester ir


